
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 14 DEL 29-01-2018

Registro Generale n. 25

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 14 DEL 29-01-2018

Ufficio: ARCHIVIO

Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE LAVORI DI SOMMA URGENZA
RELATIVI ALL'URBANIZZAZIONE DELL'AREA S.A.E. IN LOC.
CASAVECCHIA

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

PREMESSO:

Che a seguito degli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016, si è resa necessaria la-
realizzazione dell’area di emergenza S.A.E. per l’accoglienza della popolazione
sfollata nella frazione di Piè Casavecchia;
Considerato che a seguito del sopralluogo espletato in data 04/10/2017 è stato-
accertato che l’area in questione non era collegata alle reti fognarie e che per la



fruibilità delle unità abitative d’emergenza risultava indispensabile l’esecuzione di tali
opere;
Ritenuta quindi la necessità e l’urgenza di dover procedere con i lavori di-
completamento dell’urbanizzazione dell’area S.A.E. per renderla funzionale mediante
collegamento, per le acque nere, al collettore comunale mentre, per le acque bianche,
al fosso di Corlano;
Considerato altresì che nel corso del medesimo sopralluogo, si è accertata la-
fattibilità delle opere;
Visto il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. – attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE-
– 1, e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione degli appalti
pubblici e sulle procedure dell’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, il quale all’art. 32
“Fasi delle procedure di affidamento” comma 2, prevede che “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici le Amministrazioni aggiudicatrici
determinano di contrarre, in conformità al proprio regolamento, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte”
Accertati i presupposti per gli interventi necessari ed immediati per l’insediamento-
delle strutture di emergenza e che non è stato possibile attendere lo svolgimento delle
normali procedure di affidamento;
Richiamata la determinazione n. 318 del 17/10/2017 (Area Tecnica) con la quale è-
stata affidata l’esecuzione delle opere ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs 50/2016, alla
Ditta CO.ST.I. mediante il verbale di somma urgenza allegato alla stessa;
Vista la contabilità finale redatta in data 22/12/2017, redatta dal D.L. e controfirmata-
dall’impresa esecutrice oltre che dal RUP;
Vista la fattura n. 6_17 del 22/12/2017 protocollo 11519 del 23/12/2017 CIG-
7241656394;
Visto l’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016;-

Visto l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016;-

Visto l’art. 163 del D. Lgs 50/2016, che prevede l’esecuzione di interventi in somma-
urgenza;
Che il CIG attribuito è 7241656394;-

Visto il D.Lgs. n. 267/2000.;-

Visto il D.Lgs. n. 50/2016   e s.m.i.;-

Visto il D.P.R. n. 207/2010;-

    Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;-
DETERMINA

Di approvare la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale-
della presente determinazione, ai fini della motivazione della stessa ai sensi
dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;
Di approvare la contabilità finale dei lavori delle opere pari ad €. 65.460,66, un-
ribasso sui prezzi del computo metrico pari al 20,50% (ventivirgolacinquanta) pertanto
per un costo ribassato pari ad € 52.041,23 oltre all’IVA di legge, così come stimato
dall’ufficio tecnico e che la Ditta accetta di eseguire con la firma del presente atto;
Di impegnare e liquidare alla Ditta CO.ST.I. Consorzio Stabile Infrastrutture, Cod.-
fiscale 02515230411 con sede a Fano (PU) Via Roma, 125/F, la fattura n. 6_17 del
22/12/2017 protocollo 11519 del 23/12/2017 CIG 7241656394;
Di imputare la spesa di €. 52.041,23 al capitolo 2449/1 del Bilancio di Previsione-

Determinazione AREA TECNICA n.14 del 29-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



2017;
Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento-

Determinazione AREA TECNICA n.14 del 29-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  29-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 29-01-2018    al 13-02-2018
Lì  29-01-2018

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.14 del 29-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


